

## Merkur Vertragspartner

### Die Merkur Vertragspartner auf einen Blick:

1. Vertragspartner operative ambulante Heilbehandlung
2. Vertragspartner Direktverrechnung ambulante Heilbehandlung
3. Vertragspartner Direktverrechnung ambulante Früherkennung

### Welchen Vertragspartner können Sie nutzen?

Dazu finden Sie alle Details in Ihrer Krankenversicherungspolizze bzw. in den Ihrem Versicherungsvertrag zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. Aus den Versicherungsbedingungen ist zu entnehmen ob für Sie ein Leistungsanspruch bei einem unserer Vertragspartner besteht. Ihr Betreuer/Ihre Betreuerin oder unser Kundenservice 0316/8034-0 informiert Sie auch gerne.

Für die Inanspruchnahme von Leistungen bei einem Vertragspartner geben wir keine allgemeine Kostendeckungszusage ab. Für den konkreten Einzelfall ist vor der Inanspruchnahme der Leistung eine Kostenübernahmeanfrage (schriftlich oder in geschriebener Form) an uns zu stellen.

Die vorliegende Merkur-Vertragspartnerliste entspricht dem **Stand Juli 2021**. Wir sind sehr bemüht, die Liste unserer Vertragspartner ständig zu aktualisieren. Kurzfristige Änderungen sind jedoch möglich. Für Fragen stehen unsere Vertragspartner sowie unser Kundenservice gerne zur Verfügung.

## 1. Vertragspartner für operative ambulante Heilbehandlung

Die angeführten Vertragspartner gelten für Spitalskostentarife und Spitalskostentarife mit ambulanten Arztleistungen der Tarifserien M, MX, MY, MI, ME und MH. Anbei auch ein Beispiel wo Sie aus Ihrer Krankenversicherungspolizze Ihre Tarifserie entnehmen können.

### Polizze Krankenversicherung



Versicherungsnehmer Kd.Nr.

#### Angaben zur Versicherung - Gültig ab: 01.07.2021 - Grund: Neuzugang

Kd.Nr.	geb.	Versicherte Person
Österreichische Gesundheitskasse		
<b>Tarif MHNG1E21S1</b> NOVUM SMART - Sonderklassendeckung Einbettzimmer inkl. Deckung in privaten Kliniken in Österreich mit Selbstbehalt - Arzt- und Facharztkosten bis zu einem Gesamthöchstsatz - Heilbehelfe, Medikamente, Physiotherapie, Psychotherapie bis zu einem Gesamthöchstsatz - Gesundheitsvorsorgeprogramm ego4you -		

Den Umfang Ihres Versicherungsschutzes - Einschränkung auf ein bestimmtes Bundesland oder Österreichtarif - entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung Ihres bei uns bestehenden Krankenversicherungstarifes.

Bundesland				
Oberösterreich	Kompetenzcenter Gesundheit St. Stephan Wels	Wels	4600	07242 / 90 90 90
	Medicent Linz	Linz	4020	0732 / 90 10
Salzburg	Medicent Salzburg	Salzburg	5020	0662 / 90 10
Niederösterreich	Medicent Baden	Baden	2500	02252 / 90 10
Tirol	medalp Tagesklinik Imst - Zentrum für ambulante Chirurgie	Imst	6460	05418 / 51100
	Sportclinic Zillertal	Mayrhofen	6290	05285 / 78485
	Medicent Innsbruck	Innsbruck	6020	0512 / 90 10

## 2. Vertragspartner für Direktverrechnung ambulante Heilbehandlung

Die angeführten Vertragspartner gelten für Spitalskostentarife mit ambulanten Arztleistungen und Tarife für ambulante Heilbehandlungen der Tarifserien M, MX, MY, MI, ME und MH (ausgenommen Tarifserie MU, MHU, Sozialversicherungsersatztarife und Grenzgängerversicherungen).

Eine Direktverrechnung von telemedizinischen Videokonsultationen ist nur bei Bestehen eines Spitalskostentarifes mit ambulanten Arztleistungen der Tarifserie MH oder eines Tarifes für ambulante Heilbehandlungen der Tarifserie MH mit Versicherungsbeginn ab dem 01.07.2021 möglich.

	Bundesland				
Physiotherapie	Vorarlberg	Medizinisches Institut Kreispunkt Physiotherapie	Bregenz	6900	05574 / 76671
Telemedizinische Videokonsultation		1health GmbH	Terminvereinbarung erfolgt über das Kundenportal		

### 3. Vertragspartner für ambulante Früherkennung

Die angeführten Vertragspartner gelten für Spitalskostentarife und Spitalskostentarife mit ambulanten Arztleistungen der Tarifserien M, MX, MY, MI und ME (ausgenommen Tarifserie MU, Sozialversicherungsersatztarife und Grenzgängerversicherung Basis):

Hightech Früherkennung	Bundesland				
	Wien	Private Access Wien	Wien	1120	0664 / 81 333 81
	Oberösterreich	Private Access Linz	Linz	4030	0664 / 31 34 840
		Radiologisches Institut Dr. Artmann GmbH	Wels	4600	07242 / 90 90 90 303
		Diakonissen Linz	Linz	4020	0732/76 75 14 200
Steiermark	Private Access Graz	Graz	8054	0664 / 26 111 26	

Die angeführten Vertragspartner gelten für Spitalskostentarife und Spitalskostentarife mit ambulanten Arztleistungen der Tarifserie MH mit Versicherungsbeginn ab dem 01.07.2021 (ausgenommen Tarifserie MHU, Sozialversicherungsersatztarife und Grenzgängerversicherung Basis):

Hightech Früherkennung	Bundesland				
	Wien	Private Access Wien	Wien	1120	0664 / 81 333 81
	Oberösterreich	Private Access Linz	Linz	4030	0664 / 31 34 840
		Radiologisches Institut Dr. Artmann GmbH	Wels	4600	07242 / 90 90 90 303
		Diakonissen Linz	Linz	4020	0732/76 75 14 200
Steiermark	Private Access Graz	Graz	8054	0664 / 26 111 26	

Pharmakogenetik	Bundesland	Stratipharm Partnerapotheken für Merkur Versicherung:			
	Wien	Vital Apotheke Mag. pharm. Marcel Mathà e.U.	Wien	1230	01 / 88 60 323
	Agnes Apotheke Mag. pharm. Harald Widhalm KG	Wien	1190	01 / 36 83 268	
Niederösterreich	Center-Apotheke Mag. pharm. Hannes Böck KG	St. Pölten	3100	02742 / 219 39	
	Marien-Apotheke Mag. pharm. Eva Grabner KG	Langenzersdorf	2103	02244 / 23 460	
	Activ Apotheke Mag. pharm. Dr. Claudia Heinrich- Pretterklieber KG	Tribus-winkel	2512	02252 / 85 538	
	Nibelungen Apotheke Nibelungen Apotheke Mri. pharm. Hoyer KG	St. Valentin	4300	07435 / 58 480	
	Stadtapotheke Schwechat Mag. Angela Simunek KG	Schwechat	2320	01 / 70 76 401	
Oberösterreich	St. Markus Apotheke Dr. Elke Kramberger-Kaplan KG	Linz	4040	0732 / 73 12 52	
	Apotheke Walding	Walding	4111	07234 / 88 021	
Tirol	Apotheke Kirchberg Dr. Deak KG	Kirchberg in Tirol	6365	05357 / 22 10	
Kärnten	Sonnen Apotheke	Villach	9500	04242 / 35 350	
	Vitalis Apotheke Mag. Silvia Knittel-Sapetschnig KG	Klagenfurt	9020	0463 / 21 09 99	
	Team Santé Barbara Apotheke	Wolfsberg	9400	04352/4262	
Burgenland	Team Santé Salvator Apotheke Mag.pharm. Robert Müntz KG	Eisenstadt	7000	02682 / 62 65 471	
Steiermark	Apotheke Mariahilf Trofaiach Heike Klocker KG	Trofaiach	8793	03847 / 22 47	
	Team Santé Linden Apotheke	Leibnitz	8430	03452 / 82 233	
	Neutor Apotheke Mag. pharm. Doris Binder-Krenn KG	Graz	8010	0316 / 82 65 61	